檔　　號： 114/0708 收發文號：1140009280

保存年限： 5 收發日期：114年08月21日

電子簽核

創稿文號：1141297892

*1141297892*

　 　新竹縣政府  函
機關地址：30210新竹縣竹北市光明六路10號

傳　　真：03-5513352

承 辦 人：章祐芷

聯絡電話：03-5518101分機5619

電子郵件：20014970@hchg.gov.tw

受 文 者： 明新學校財團法人明新科技大學
發文日期： 中華民國114年08月21日

發文字號： 府原行字第1145456310號

速　　別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件： (0件) 如文

主旨：函轉文化部115年「原住民村落文化發展計畫」之收件，自11

4年8月14日起至9月30日止，請查照。
  說明：

  一、依據文化部114年8月15日文源字第1143022956號函辦理。

二、為促進文化多樣發展，賦權臺灣各原住民族群（含平埔
族）因應族群文化發展之在地議題，結合青年，體現自發
行動，掌握社區營造、知識與文化、善用社會設計及公民
科技等，推動有助其於都市及原鄉文化傳承發展方案，爰
推動本計畫。

  三、本計畫要點及115年度徵件規劃，摘要如下：

　　(一)補助對象：依法設立登記或立案之民間團體（不包括

政治團體）、大專校院。

　　(二)執行期程及補助金額：本計畫受理一年期提案（不得
少於6個月，以114年12月核定日起至115年12月5日前完成
為原則）；惟依實際發展需求，得提二年期計畫（需於114
年12月核定日起至116年12月5日前完成），每案每年補助
總經費上限為新臺幣80萬元。

  　　(三)補助類別：
  　　１、原鄉文化行動計畫類。
  　　２、都市文化行動計畫類。

　　(四)報名方式及受理時間：本案採線上或紙本二擇一方式

辦理。

2025/8/27 下午3:40 公文簽核

https://edoc.must.edu.tw/YamiiFlow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMW0FMR2Gzg2FpcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=9E561E0&Is… 1/3

　　１、線上申請：請於文化部獎補助系統（網址：https://g
rants.moc.gov.tw/Web/）報名，並上傳相關文件資料。網
站系統開放時間為：即日起至114年9月30日23時59分止。

　　２、紙本申請：請於截止收件日（114年9月30日）前，以
公函檢附申請單位之立案或登記證明文件影本1份，計畫
書、合作對象同意書及相關文件1式2份，以掛號郵寄郵戳
為憑，或於該日下午六時前，專人送達本部文化資源司
（新北市新莊區中平路439號南棟13樓）。

四、本計畫將辦理1場次線上徵件培力工作坊，以及3場次線上

諮詢工作坊，相關訊息摘要如下：
  　　(一)徵件培力工作坊：

　　１、日期及會議連結：9月3日（星期三）13:40-15:40。線
上會議連結：https://u.cyberlink.com/meeting/5353598
35。

　　２、報名方式：採線上報名，請儘早報名。報名網址：htt

ps://forms.gle/GjcaPvRvH2VbaDWe9。
  　　(二)諮詢工作坊：
  　　１、場次及日期：
  　　(１)原鄉文化行動：9月11日（星期四）10：00-11：00。
  　　(２)都市文化行動：9月12日（星期五）14：00-15：00。

　　(３)計畫書格式-工作項目及經費編列諮詢：9月18日（星

期四）14：00-15：00。

　　２、報名方式：採線上報名，報名網址：https://forms.g

le/aGNpuaYy9qDQgv73A。

　　３、每場次不限名額，原則以1小時為1場，若人數過多將
延長時間為2小時，同時開放其他團隊報名旁聽共學，惟將
依實際報名情形調整因應。

五、本要點及徵件說明活動相關訊息，詳見文化部獎補助資訊
網（https://gov.tw/xA5），以及原村計畫臉書粉絲專頁
（https://www.facebook.com/ipvculture）。

正本： 明新學校財團法人明新科技大學、大華學校財團法人敏實科技大學、新竹縣五峰
鄉平地住民權益促進會、新竹縣五峰鄉原住民山岳發展協會、新竹縣五峰鄉原住
民族發展協會、新竹縣尖石鄉原住民事務發展協會、新竹縣尖石鄉原住民產業協
會、新竹縣竹北市原住民族慈善關懷協會、新竹縣竹北市都市原住民生活教育協
進會、新竹縣竹東鎮原住民家庭文化成長協會、新竹縣竹東鎮都市原住民生活教
育協進會、新竹縣原住民文化藝術永續發展協會、新竹縣原住民多元文化發展協
會、新竹縣原住民何氏宗親會、新竹縣原住民事務多元發展協會、新竹縣原住民
青年協會、新竹縣原住民馬武督文化發展協會、新竹縣原住民教育文化發展協
會、新竹縣原住民教育協會、新竹縣原住民族青年文創協會、新竹縣原住民族青
年發展協會、新竹縣原住民族關懷人文協會、新竹縣原住民產業策略聯盟推廣協
會、新竹縣原住民勞工權益協會、新竹縣原住民就業暨文化推展協會、新竹縣原
住民慈善教育文化發展協會、新竹縣原住民整體美學推廣交流協會、新竹縣原住

2025/8/27 下午3:40 公文簽核

https://edoc.must.edu.tw/YamiiFlow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMW0FMR2Gzg2FpcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=9E561E0&Is… 2/3

民頭目聯誼協會、新竹縣原住民權益發展協會、新竹縣都市原住民關懷協會、新
竹縣湖口鄉原住民阿美文化發展協會、新竹縣湖口鄉原住民新生活協進會、新竹
縣新豐鄉原住民族促進文化發展協會、新竹縣葛夫大原住民傳統文化技藝協會、
新竹縣關西鎮原住民族永續經營發展協會、新竹縣道卡斯族文化協會

副本： 本府原住民族行政處

創稿文號：1141297892

收發文號：1140009280

公布期間：2025/8/27 ～ 2025/9/27

送公布欄時間：2025/8/27 下午 03:40:23

明新學校財團法人明新科技大學　公文簽核流程表
項次 簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1 收文人員. 　 文書組 　 114-08-21 13:57 收文

2
原住民族教育
發展處單位

原住民族教育發展
處

114-08-25 15:15 114-08-25 15:15 收文

3
羅宣祈約聘人
員

原住民族教育發展
處

114-08-26 09:58 114-08-26 09:58 承辦

一、呈閱。
二、本文為新竹縣政府文化局函轉 函轉文化部115年「原住民村落文化發展計畫」收件資訊。
三、奉核可後，擬於公布欄及群組周知。

4 林杏處長
原住民族教育發展
處

114-08-26 12:22 114-08-26 12:23 決行

公布欄及群組周知

5
羅宣祈約聘人
員

原住民族教育發展
處

114-08-27 15:40 　 擲回

6 歸檔人員. 　 文書組 　 　 串簽

2025/8/27 下午3:40 公文簽核

https://edoc.must.edu.tw/YamiiFlow/ready/common/FlowQuery.asp?pid=KPYzMi59FMW0FMR2Gzg2FpcidZxoE6GycZYuIMW=&Im=9E561E0&Is… 3/3